
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

16.05.2022                    г .  Ставрополь                 №  1011  
 
 
О внесении изменений в часть II «Материалы по обоснованию расчетных 
показателей, содержащихся в основной части нормативов 
градостроительного проектирования» нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации 
города Ставрополя от 22.10.2021 № 2399 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города 

Ставрополя 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в часть II 

«Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся  

в основной части нормативов градостроительного проектирования» 

нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденных 

постановлением администрации города Ставрополя от 22.10.2021 № 2399. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Семёнова Д.Ю. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя 
 
от   16.05.2022     № 1011 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 
которые вносятся в часть II «Материалы по  обоснованию расчетных 
показателей, содержащихся в основной части нормативов 
градостроительного проектирования» нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации 
города Ставрополя от 22.10.2021 № 2399 
 

1. Подпункт «а» подпункта 2 пункта 31 изложить в следующей 

редакции: 

«а) в Стратегии социально-экономического развития города 

Ставрополя до 2035 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 26.03.2021 № 547 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития города Ставрополя до 2035 года», 

муниципальных программах и прогнозах социально-экономического 

развития города Ставрополя, связанных с созданием объектов 

муниципального значения;». 

2. В пункте 33:  

1) в подпункте 1 слова «приложением «Ж» СП 42.13330.2011» 

заменить словами «приложением «Д» СП 42.13330.2016»; 

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) в разделе 2 «Расчетные показатели в сфере социального и 

культурно-бытового обеспечения» для объектов предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций показатели установлены в 

соответствии с главой 13 СП 42.13330.2016 «Градостроительство. 

Планировка и застройка городских и сельских поселений. 

Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», СП 8.13130.2009 «Свод 

правил. Системы противопожарной защиты. Наружное противопожарное 

водоснабжение. Требования пожарной безопасности», постановлением 

администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3258 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

транспортной системы на территории города Ставрополя, благоустройство 

территории города Ставрополя;»; 

3) в подпункте 3 слова «СП 42.13330.2011» заменить словами  

«СП 42.13330.2016»; 

4) в подпункте 4 слова «приложением «Ж» СП 42.13330.2011» 

заменить словами «приложением «Д» СП 42.13330.2016»; 

5) в подпункте 5 слова «приложением «Ж» СП 42.13330.2011» 

заменить словами «приложением «Д» СП 42.13330.2016»; 

consultantplus://offline/ref=22092D2A1ED0BE94446ABE6750C020773BBA84D25162240D8663FDDAD227E66BFEF3BE145A62C01DBA39F4669CFA32C2E71E88841C72D4FE173F897ApBZ2I
consultantplus://offline/ref=22092D2A1ED0BE94446AA06A46AC7E7D3DB1D3D659692D59DB33FB8D8D77E03EACB3E04D1B2FD31DB827F6659FpFZ0I
consultantplus://offline/ref=22092D2A1ED0BE94446ABE6750C020773BBA84D2516F210A8560FDDAD227E66BFEF3BE1448629811B830EA649FEF6493A1p4ZAI


2 

6) в подпункте 6 слова «приложением «Н» СП 42.13330.2011» заменить 

словами «приложением «Л» СП 42.13330.2016»; 

7) в подпункте 8 слова «СП 42.13330.2011» заменить словами  

«СП 42.13330.2016»; 

8) в подпункте 9 слова «СП 42.13330.2011» заменить словами  

«СП 42.13330.2016»; 

9) подпункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11) в разделе 4 «Расчетные показатели в сфере транспорта, улично-

дорожной сети и ее элементов, сети городского пассажирского транспорта» 

нормативы плотности улично-дорожной сети, интервалов расположения 

пешеходных переходов в границах улично-дорожной сети, минимально 

допустимого уровня обеспеченности и максимально допустимого уровня 

территориальной доступности, устанавливаемые в области объектов улично-

дорожной сети, городского пассажирского транспорта, минимально 

допустимого уровня обеспеченности и максимально допустимого уровня 

территориальной доступности стоянок для хранения легковых автомобилей и 

объектов обслуживания, установлены в соответствии с разделом 11 

«Транспорт. Улично-дорожная сеть», приложением «Ж» СП 42.13330.2016 

«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», 

постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3258 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города 

Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя.». 

 

 
 
 
 

__________________ 
 

consultantplus://offline/ref=E807D0ADB7D6492F8BBABD557EA7343F82DDA8C78D7CB5993EA35FBF5904BDA6260B5CC47949E6BACE4DC0F855F657BE8FAA88604E81E67A5DE001A3jDoFI
consultantplus://offline/ref=22092D2A1ED0BE94446ABE6750C020773BBA84D2516F210A8560FDDAD227E66BFEF3BE1448629811B830EA649FEF6493A1p4ZAI

